CÂMARA DOS DEPUTADOS
GABINETE DA DEPUTADA FEDERAL ROSANA VALLE – PL/SP

REQUERIMENTO DE INCLUSÃO NA ORDEM DO DIA
N.                    , DE 2025

(Da Deputada Rosana Valle)

Requer a inclusão na Ordem do Dia
da  Proposta  de  Emenda  à
Constituição n. 383, de 2017.

Senhor Presidente,

Requeiro a vossa Excelência, nos termos do inciso XIV do
artigo  114  do  Regimento  Interno  da  Câmara  dos  Deputados,  a
inclusão na Ordem do Dia do Plenário da Câmara dos Deputados da
Proposta de Emenda à Constituição n. 383, de 2017, que “Altera a
Constituição  Federal  para  garantir  recursos  mínimos  para  o
financiamento do Sistema Único de Assistência Social (SUAS)”, visto
que  se  trata  de  matéria  de  relevante  interesse  nacional  e  já  se
encontra com parecer e em condições regimentais para ser votada.

Sala das Sessões, em 06 de novembro de 2025.

Rosana Valle
Deputada Federal

PL/SP
*C

D2
50

55
24
62

50
0*

RE
Q

 n
.4

70
6/

20
25

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
6/

11
/2

02
5

10
:4

6:
29

.5
37

 -
M

es
a

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Rosana Valle
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD250552462500